
Число домохозяйств1 и их средний размер 
 
 Все население Городское население Сельское население 

2000р
 2010р

 2000р
 2010р

 2000р
 2010р

 

Азербайджан 
Число домохозяйств, тысяч 

в том числе состоящие из: 
1 человека 
2 человек 
3 человек 
4 человек 
5 и более человек 

Число членов домохозяйств, 
тысяч человек 
Средний размер домо- 

хозяйства, человек 

 
1687,6 

 
130,6 
138,7 
213,6 
350,1 
854,6 

 
7953,4 

 
4,7 

 
1895,9 

 
128,3 
153,1 
242,5 
464,1 
908,0 

 
8922,4 

 
4,7 

 
911,5 

 
91,8 
84,0 

132,9 
200,7 
402,1 

 
4064,3 

 
4,4 

 
1041,2 

 
76,6 
96,0 

148,0 
261,1 
459,6 

 
4739,1 

 
4,6 

 
776,1 

 
38,8 
54,7 
80,7 

149,4 
452,5 

 
3889,1 

 
5,0 

 
854,8 

 
51,7 
57,2 
94,5 

203,0 
448,3 

 
4183,3 

 
4,9 

Армения 
Число домохозяйств, тысяч 

в том числе состоящие из: 
1 человека 
2 человек 
3 человек 
4 человек 
5 и более человек 

Число членов домохозяйств, 
тысяч человек 
Средний размер домо- 

хозяйства, человек 

 
778,7 

 
85,4 
99,6 

102,6 
171,5 
319,6 

 
3206,0 

 
4,1 

 
763,1 

 
92,9 

108,5 
115,5 
162,2 
284,0 

 
3015,1 

 
4,0 

 
520,0 

 
59,5 
70,6 
77,0 

122,0 
190,9 

 
2059,5 

 
4,0 

 
510,6 

 
67,1 
81,1 
85,9 

111,7 
164,8 

 
1907,8 

 
3,7 

 
258,7 

 
25,9 
29,0 
25,6 
49,5 

128,7 
 

1146,5 
 

4,4 

 
252,5 

 
25,8 
27,4 
29,6 
50,5 

119,2 
 

1107,3 
 

4,4 
Беларусь 
Число домохозяйств, тысяч 

в том числе состоящие из: 
1 человека 
2 человек 
3 человек 
4 человек 
5 и более человек 

Число членов домохозяйств, 
тысяч человек 
Средний размер домо- 

хозяйства, человек 

 
3855,0 

 
1008,8 
1009,1 

857,5 
717,8 
261,8 

 
9896,9 

 
2,6 

 
3873,1 

 
1148,5 
1082,0 

854,2 
538,4 
250,0 

 
9399,0 

 
2,4 

 
2581,4 

 
609,0 
613,8 
656,4 
536,4 
165,8 

 
6847,3 

 
2,7 

 
2832,3 

 
790,5 
768,6 
682,6 
416,3 
174,3 

 
6989,3 

 
2,5 

 
1273,6 

 
399,8 
395,3 
201,1 
181,4 

96,0 
 

3049,6 
 

2,4 

 
1040,8 

 
358,0 
313,4 
171,6 
122,1 

75,7 
 

2409,7 
 

2,3 
Казахстан 
Число домохозяйств, тысяч 

в том числе состоящие из: 
1 человека 
2 человек 
3 человек 
4 человек 
5 и более человек 

Число членов домохозяйств, 
тысяч человек 
Средний размер домо- 

хозяйства, человек 

 
4160,2 

 
594,0 
806,5 
811,8 
836,7 

1111,2 
 

14803,6 
 

3,6 

 
4391,8 

 
639,9 
834,9 
848,2 
825,2 

1243,6 
 

15916,7 
 

3,6 

 
2679,9 

 
490,6 
607,8 
581,0 
527,0 
473,5 

 
8344,8 

 
3,1 

 
2712,8 

 
502,0 
601,5 
577,4 
501,1 
530,8 

 
8598,6 

 
3,2 

 
1480,3 

 
103,4 
198,7 
230,8 
309,7 
637,7 

 
6458,8 

 
4,4 

 
1679,0 

 
137,9 
233,4 
270,8 
324,1 
712,8 

 
7318,1 

 
4,4 

Кыргызстан 
Число домохозяйств, тысяч 

в том числе состоящие из: 
1 человека 
2 человек 
3 человек 
4 человек 
5 и более человек 

Число членов домохозяйств, 
тысяч человек 
Средний размер домо- 

хозяйства, человек 

 
1109,6 

 
123,4 
142,0 
157,7 
198,3 
488,2 

 
4787,8 

 
4,3 

 
1145,7 

 
98,9 

126,7 
152,4 
200,3 
567,4 

 
5334,5 

 
4,7 

 
477,7 

 
86,6 
85,4 
85,6 
89,7 

130,4 
 

1661,3 
 

3,5 

 
473,1 

 
64,8 
77,3 
83,0 
90,9 

157,1 
 

1812,0 
 

3,8 

 
631,9 

 
36,8 
56,6 
72,1 

108,6 
357,8 

 
3126,5 

 
4,9 

 
672,6 

 
34,1 
49,4 
69,4 

109,4 
410,3 

 
3522,5 

 
5,2 

 
 
 
 
 
 
 
 



Молдова 
Число домохозяйств, тысяч 

в том числе состоящие из: 
1 человека 
2 человек 
3 человек 
4 человек 
5 и более человек 

Число членов домохозяйств, 
тысяч человек 
Средний размер домо- 

хозяйства, человек 

 
1131,8 

 
229,2 
258,5 
240,6 
236,1 
167,4 

 
3356,9 

 
3,0 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
455,3 

 
91,5 

111,0 
114,5 
 93,5 

  44,8 
 

1287,2 
 

2,8 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
676,5 

 
137,7 
147,5 
126,1 

 142,6 
 122,6 

 
2069,7 

 
3,1 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

Россия       
Число домохозяйств, тысяч 52711,4 54560,6 39236,6 41240,3 13474,8 13320,3 

в том числе состоящие из:       
1 человека 11741,5 14018,8 8768,6 10812,3 2972,9 3206,5 
2 человек 14534,7 15563,9 10871,2 11914,7 3663,5 3649,2 
3 человек 12536,7 12284,0 9802,7 9658,2 2734,0 2625,8 
4 человек 8943,6 7907,4 6614,7 5830,1 2328,9 2077,3 
5 и более человек 4954,9 4786,5 3179,4 3025,0 1775,5 1761,5 

Число членов домохозяйств, 
тысяч человек 

 
142754,1 

 
140960,1 

 
104580,8 

 
103941,0 

 
38173,3 

 
37019,1 

Средний размер домо- 
хозяйства, человек 

 
2,7 

 
2,6 

 
2,7 

 
2,5 

 
2,8 

 
2,8 

Таджикистан       
Число домохозяйств, тысяч 1047,0 1197,2 359,8 386,7 687,2 810,5 

в том числе состоящие из:       
1 человека 72,5 38,0 55,3 28,2 17,2 9,8 
2 человек 73,3 65,4 39,6 36,9 33,7 28,5 
3 человек 88,7 88,9 43,2 41,8 45,5 47,1 
4 человек 132,1 153,6 55,5 65,4 76,6 88,2 
5 и более человек 680,4 851,3 166,2 214,4 514,2 636,9 

Число членов домохозяйств, 
тысяч человек 

 
6086,4 

 
7523,0 

 
1610,3 

 
1981,3 

 
4476,1 

 
5541,7 

Средний размер домо- 
хозяйства, человек 

 
5,8 

 
6,3 

 
4,5 

 
5,1 

 
6,5 

 
6,8 

Туркменистан       
Число домохозяйств, тысяч 823,2  414,4  408,8  

в том числе состоящие из:       
1 человека 52,0  38,5  13,5  
2 человек 74,6  53,2  21,4  
3 человек 93,8  59,7  34,1  
4 человек 133,4  79,2  54,2  
5 и более человек 469,4  183,8  285,6  

Число членов домохозяйств, 
тысяч человек 

 
4365,5 

  
1916,8 

  
2448,7 

 

Средний размер домо- 
хозяйства, человек 

 
5,3 

  
4,6 

  
6,0 

 

Украина      
Число домохозяйств, тысяч 18200,6  12471,2  5729,4 

в том числе состоящие из:      
1 человека 4721,2  3254,0  1467,2 
2 человек 4832,1  3308,5  1523,6 
3 человек 4005,8  3008,5  997,3 
4 человек 2885,0  1977,6  907,4 
5 и более человек 1756,5  922,6  833,9 

Число членов домохозяйств, 
тысяч человек 

 
47726,5 

  
31862,7 

  
15863,8 

Средний размер домо- 
хозяйства, человек 

 
2,6 

  
2,6 

  
2,8 

1 Частные домохозяйства.



 


