Число домохозяйств¹ и их средний размер

	Все насе	еление	Городское	население	Сельское	население
	2000 ^p	2010 ^p	2000 ^p	2010 ^p	2000 ^p	2010 ^p
Азербайджан						
Число домохозяйств, тысяч в том числе состоящие из:	1687,6	1895,9	911,5	1041,2	776,1	854,8
1 человека	130,6	128,3	91,8	76,6	38,8	51,7
2 человек	138,7	153,1	84,0	96,0	54,7	
3 человек	213,6	242,5	132,9	148,0	80,7	94,5
4 человек	350,1	464,1	200,7	261,1	149,4	203,0
5 и более человек	854,6	908,0	402,1	459,6	452,5	448,3
Число членов домохозяйств,	, , ,	/ -	- ,	,-	- /-	-,-
тысяч человек	7953,4	8922,4	4064,3	4739,1	3889,1	4183,3
Средний размер домо-	,	,	,	,	,	,
хозяйства, человек	4,7	4,7	4,4	4,6	5,0	4,9
Армения			•		•	
Число домохозяйств, тысяч	778,7	763,1	520,0	510,6	258,7	252,5
в том числе состоящие из:	,	,	,	,	,	ŕ
1 человека	85,4	92,9	59,5	67,1	25,9	25,8
2 человек	99,6	108,5	70,6	81,1	29,0	27,4
3 человек	102,6	115,5	77,0	85,9	25,6	29,6
4 человек	171,5	162,2	122,0	111,7	49,5	50,5
5 и более человек	319,6	284,0	190,9	164,8	128,7	
Число членов домохозяйств,	, , ,	- ,-	/-	- ,-	-,	-,
тысяч человек	3206,0	3015,1	2059,5	1907,8	1146,5	1107,3
Средний размер домо-	0=00,0	,-			,	,
хозяйства, человек	4,1	4,0	4,0	3,7	4,4	4,4
Беларусь	-,-	.,-	.,,-	-,-	.,.	.,.
Число домохозяйств, тысяч в том числе состоящие из:	3855,0	3873,1	2581,4	2832,3	1273,6	1040,8
1 человека	1008,8	1148,5	609,0	790,5	399,8	358,0
2 человек	1009,1	1082,0	613,8	768,6	395,3	313,4
3 человек	857,5	854,2	656,4	682,6	201,1	171,6
4 человек	717,8	538,4	536,4	416,3	181,4	122,1
5 и более человек	261,8	250,0	165,8	174,3	96,0	, 75,7
Число членов домохозяйств,			/-	_: .,=	,-	, .
тысяч человек	9896,9	9399,0	6847,3	6989,3	3049,6	2409,7
Средний размер домо-		,.	, .			,.
хозяйства, человек	2,6	2,4	2,7	2,5	2,4	2,3
Казахстан	_,-					
Число домохозяйств, тысяч	4160,2	4391,8	2679,9	2712,8	1480,3	1679,0
в том числе состоящие из:	,_	,.		_:/-	,-	
1 человека	594,0	639,9	490,6	502,0	103,4	137,9
2 человек	806,5	834,9	607,8	601,5	198,7	233,4
3 человек	811,8	848,2	581,0	577,4	230,8	270,8
4 человек	836,7	825,2	527,0	501,1	309,7	
5 и более человек	1111,2	1243,6	473,5	530,8	637,7	712,8
Число членов домохозяйств,	1111,2	12 13,0	1,3,3	330,0	037,7	, 12,0
тысяч человек	14803,6	15916,7	8344,8	8598,6	6458,8	7318,1
Средний размер домо-	14003,0	13310,7	0544,0	0330,0	0430,0	7510,1
хозяйства, человек	3,6	3,6	3,1	3,2	4,4	4,4
Кыргызстан	3,0	3,0	3,1	3,2	.,.	.,.
Число домохозяйств, тысяч	1109,6	1145,7	477,7	473,1	631,9	672,6
в том числе состоящие из:	1109,0	1143,7	4//,/	4/3,1	031,3	072,0
1 человека	123,4	98,9	86,6	610	36,8	34,1
2 человека	142,0	98,9 126,7		64,8 77.3	56,6	34,1 49,4
2 человек 3 человек	142,0	152,4	85,4 85,6	77,3 83,0	72,1	49,4 69,4
3 человек 4 человек						
4 человек 5 и более человек	198,3	200,3	89,7	90,9	108,6	109,4 410,3
Число членов домохозяйств,	488,2	567,4	130,4	157,1	357,8	410,3
тысяч человек	4787,8	5334,5	1661,3	1812,0	3126,5	3522,5
Средний размер домо-	4.2	4 -	3.5	2.0	4.0	F 2
хозяйства, человек	4,3	4,7	3,5	3,8	4,9	5,2

Молдова						
Число домохозяйств, тысяч	1131,8		455,3		676,5	
в том числе состоящие из:						
1 человека	229,2		91,5		137,7	
2 человек	258,5		111,0		147,5	
3 человек	240,6		114,5		126,1	
4 человек	236,1		93,5		142,6	
5 и более человек	167,4		44,8		122,6	
Число членов домохозяйств,						
тысяч человек	3356,9		1287,2		2069,7	
Средний размер домо-	2.0		2.0		2.4	
хозяйства, человек	3,0		2,8		3,1	
Россия	52744.4	E 4E CO C	20226.6	442402	12474.0	42220.2
Число домохозяйств, тысяч	52711,4	54560,6	39236,6	41240,3	13474,8	13320,3
в том числе состоящие из:	11741 5	1 4010 0	0700.0	10012.2	2072.0	2206 5
1 человека	11741,5	•	8768,6	10812,3	2972,9	3206,5
2 человек	14534,7		10871,2		3663,5	3649,2
3 человек	12536,7		9802,7	9658,2	2734,0	2625,8
4 человек	8943,6	•	6614,7	•	2328,9	2077,3
5 и более человек	4954,9	4786,5	3179,4	3025,0	1775,5	1761,5
Число членов домохозяйств,	1427544	140000	104500.0	102044.0	20472.2	27010.4
тысяч человек	142/54,1	140960,1	104580,8	103941,0	38173,3	37019,1
Средний размер домо-	2.7	2.0	2.7	2.5	2.0	2.0
хозяйства, человек	2,7	2,6	2,7	2,5	2,8	2,8
Таджикистан						
Число домохозяйств, тысяч	1047,0	1197,2	359,8	386,7	687,2	810,5
в том числе состоящие из:						
1 человека	72,5	38,0	55,3	28,2	17,2	9,8
2 человек	73,3	65,4	39,6	36,9	33,7	28,5
3 человек	88,7	88,9	43,2	41,8	45,5	47,1
4 человек	132,1		55,5	65,4	76,6	88,2
5 и более человек	680,4		166,2	214,4	514,2	636,9
Число членов домохозяйств,						
тысяч человек	6086,4	7523,0	1610,3	1981,3	4476,1	5541,7
Средний размер домо-						
хозяйства, человек	5,8	6,3	4,5	5,1	6,5	6,8
Туркменистан						
число домохозяйств, тысяч	823,2		414,4		408,8	
в том числе состоящие из:						
1 человека	52,0		38,5		13,5	
2 человек	74,6		53,2		21,4	
3 человек	93,8		59,7		34,1	
4 человек	133,4		79,2		54,2	
5 и более человек	469,4		183,8		285,6	
Число членов домохозяйств,						
тысяч человек	4365,5		1916,8		2448,7	
Средний размер домо-						
хозяйства, человек	5,3		4,6		6,0	
Украина						
Число домохозяйств, тысяч	18200,6		12471,2		5729,4	
в том числе состоящие из:	,		,		,	
1 человека	4721,2		3254,0		1467,2	
2 человек	4832,1		3308,5		1523,6	
3 человек	4005,8		3008,5		997,3	
4 человек	2885,0		1977,6		907,4	
5 и более человек	1756,5		922,6		833,9	
Число членов домохозяйств,			,5		,-	
тысяч человек	47726,5		31862,7		15863,8	
Средний размер домо-			•		,	
хозяйства, человек	2,6		2,6		2,8	
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			,-		,-	=

¹ Частные домохозяйства.